2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 г.             № 1304    г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район
от 24 декабря 2015 г. № 3187 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белореченский район, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 24 декабря 2015 г. № 3187 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белореченский район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «Е.Е.Елисееву» заменить словами «, начальника управления делами Антифеева О.Г.»;
2) в приложении:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. По решению руководителя муниципального органа муниципального образования Белореченский район утверждаются нормативы количества и (или) нормативы цены товаров, работ, услуг.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается муниципальными органами муниципального образования Белореченский район и не может быть менее трех рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.
Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа и принимаемых в период действия на территории муниципального образования Белореченский район режима повышенной готовности для органов управления и сил Белореченского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Белореченский район или чрезвычайной ситуации в случае установления местного уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию, устанавливается муниципальными органами муниципального образования Белореченский район и не может быть менее 1 календарного дня со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе закупок.
Если проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, принимаются в целях осуществления закупок, необходимых для реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г.          № 756», то срок проведения их обсуждения в целях общественного контроля не может быть менее 1 календарного дня со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.»;
в подпункте 3 пункта 18 слово «категориям» заменить словом «группам»;
в подпункте 2 пункта 21 слово «категориям» заменить словом «группам».

2. Признать утратившим силу пункт 2 приложения к постановлению администрации муниципального образования Белореченский район от 6 мая 2019 г. № 1136 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 декабря 2015 года           № 3187 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белореченский район, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
3. Отделу муниципальных закупок администрации муниципального образования Белореченский район (Вялая Н.А.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в установленном порядке.
4. Помощнику главы (пресс-секретарю) муниципального образования Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Огни Кавказа».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Белореченский район                                                                         С.В. Сидоренко